2016/7/26 ２００４年度前期広島大学留学生センター日本語研修コース開講式について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040409a1.html 1/2

平成１６年４月９日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

２００４年度前期広島大学留学生センター日本
語研修コース開講式について

下記のとおり行いますので，ご案内いたします。

記

日時 平成１６年４月１２日（月）１１時～

場所 広島大学　教育学部　第３・第４会議室

（日本語研修コース概要）

日本語研修コースは、大学院に進学する留学生に対して、大学院での

研究生活に 必要な基礎知識・能力を養成するために、日本語・日本文化

に関する教育を集中 的に施すものです。

広島大学では、昭和６０年（１９８５年）に学生の受け入れを開始し、平

成２年 （１９９０年）に留学生センターが設立されてからは、留学生センタ

ーが実施し ています。４月から９月までと、１０月から翌年３月までの年２

期づつを受け入れています。

授業は、文法・文型、聴解、読解、文字などの日本語授業を中心に、日

本文化、 異文化理解、専門用語解説などの授業を組んでいます。

１期当たりの授業期間は１８週、総時間数は５４０時間です。期間の初

めと終わりに、それぞれ開講式と修了式を行います。今期は第３８期目

で、別紙の研修生名簿のとおり１０カ国から１２名が研修しま す。

【お問い合わせ先】

広島大学留学生国際交流グループ

山田　尚子

ＴＥＬ：（０８２）４２４－６１８２

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

2016/7/26 ２００４年度前期広島大学留学生センター日本語研修コース開講式について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040409a1.html 2/2

・第３８期 研修生名簿

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040409a-2.html

2016/7/26 ２００４年度前期広島大学留学生センター日本語研修コース開講式について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040409a2.html 1/2

３８期（２００４年度（平成１６年度）前期）
日本語研修コース研修生名簿

No. 氏名 国籍 性別 研修期間 専門教育

１ B.A.VENMATHI MARAN インド 男 4月～10月 広大

生
物
生
産
学
部

２ AGUS PURWANTO
インドネ
シア

男 4月～10月 〃

工
学
研
究
科

３
SHAFIK,RISHAD
AHMED

バングラ
デシュ

男 4月～10月 〃

工
学
研
究
科

４
GALLEGO,NINA
ARTELIZ RODRIGUEZ

フィリピ
ン

女 4月～10月 〃

教
育
学
研
究
科

５
KHUNDMAA
ENKHTSATSRAL

モンゴル 女 4月～10月 〃

文
学
研
究
科

６
ARGUERO,LUIS
IGNACIO

アルゼン
チン

男 4月～10月 〃

社
会
科
学
研
究
科

７
BARROS,BRENO
EDUARDO DA SILVA

ブラジル 男 4月～10月 〃

生
物
生
産
学
部

８
OGWEL,JOSEPH
CARILUS ATENG

ケニア 男 4月～10月 〃

教
育
学
研
究
科

９
KISANGI,ALBERT
KAYESA

ケニア 男 4月～10月 〃

教
育
学
研
究
科

2016/7/26 ２００４年度前期広島大学留学生センター日本語研修コース開講式について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040409a2.html 2/2

１０
MAHMOUD MAHMOUD
MOSTAFA

エジプト 男 4月～10月 〃

生
物
圏
科
学
研
究
科

１１
HOSSAIN QUAZI
DELWAR

バングラ
デシュ

男 4月～10月 〃

先
端
物
質
科
学
研
究
科

１２
SARSEKENOV ARMAN
MALIKOVICH

カザフス
タン

男 4月～10月 〃

社
会
科
学
研
究
科